
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 239 del 31/03/2022

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO
DELL'INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA UOC NEUROLOGIA - PRE D'ATTO
ORDINANZA DEL 09.03.2022 DEL TRIBUNALE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE, SEZIONE
LAVORO, RG 111-172022. .

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 31/03/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Loredana Merola - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AVVISO PUBBLICO,  PER TITOLI  E PROVA COLLOQUIO,  PER IL CONFERIMENTO
DELL'INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA UOC NEUROLOGIA - PRE D'ATTO
ORDINANZA DEL 09.03.2022 DEL TRIBUNALE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE, SEZIONE
LAVORO, RG 111-172022. .

Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente

provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità di responsabile del  procedimento,

dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che

- con deliberazione n. 600 del 27.07.2021, è stato indetto Avviso Pubblico, per titoli e prova colloquio, per il
conferimento di incarico quinquennale di Direttore della UOC Neurologia;

- con successiva deliberazione n. 903 del 14.12.2021 con cui è stata disposta, tra l’altro, l’ammissione dei 
candidati alla procedura di cui innanzi, si è proceduto alla esclusione del Dott. Iavarone Alessandro poiché
non ha allegato all’istanza di partecipazione alla selezione in parola, una copia fotostatica, fronte – retro, 
di in documento di identità in corso di validità, come richiesto dal bando al punto 4 della sezione 
“Documenti da allegare alla domanda” di cui alla deliberazione n. 600/2021;

- con  PEC  del  17.12.2021  questa  AORN  ha  provveduto  a  notificare,  al  candidato  sopra  menzionato
l’avvenuta esclusione dalla procedura in parola;

Considerato che

il Dott. Iavarone ha prodotto, al Tribunale di Santa Maria Capua Vetere – Sezione Lavoro, ricorso cautelare
ex art. 700 c.p.c. nella causa di lavoro di I grado iscritta al n. 111/2022 R.G. affinché, in via d’urgenza, sia
accertata e dichiarata l’illegittimità in via principale della deliberazione n. 903/2021 con cui è stata disposta
la sua esclusione dalla procedura selettiva, ed in via gradata, nei limiti dell’interesse, dell’avviso di selezione
approvato  con la  citata  deliberazione n.  600/2021,  se  ed  in  quanto lesivo,  nella  parte  in  cui  dovesse
prevedere l’esclusione automatica in caso di mancata allegazione della carta di identità, con conseguente
richiesta di disapplicazione degli atti suddetti e di ammissione a partecipare alla selezione; 

Rilevato che

che, con Ordinanza del 09.03.2022, il Giudice Unico del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere, in funzione
di  Giudice  del  Lavoro,  tra  l’altro,  “accoglie  il  ricorso  e  accerta  il  diritto del  ricorrente  Dott.  Alessandro
Iavarone  ad  essere  ammesso  a  partecipare  all’Avviso  di  selezione  approvato  con  delibera  n.  600  del
27.7.2021 in BURC n.81 del 16.08.21…………; per l’effetto, condanna l’AORN Sant’Anna e, San Sebastiano, in
persona  del  Direttore  Generale  e  legale  rappresentante  p.t.,  all’ammissione  del  ricorrente  alla
partecipazione alla predetta selezione, con riserva e sino al giudizio di merito”; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto 

- per quanto innanzi descritto, di prendere atto dell’Ordinanza del 09.03.2022 emessa dal Giudice Unico

del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere, in funzione di Giudice del Lavoro, di accoglimento del ricorso
cautelare ex art. 700 c.p.c. prodotto dal Dott. Iavarone Alessandro;

- per  l’effetto,  ammettere  con  riserva  e,  sino  al  giudizio  di  merito,  fissato  per  il  15.06.2022,  il  Dott.

Iavarone  Alessandro  all’Avviso  Pubblico,  per  titoli  e  prova  colloquio,  per  il  conferimento  di  incarico
quinquennale di Direttore della UOC Neurologia;

- modificare parzialmente la deliberazione n.  903/2021 per la parte relativa alla non ammissione alla

procedura selettiva del Dr. Iavarone Alessandro ed integrare la deliberazione medesima ammettendo
lo stesso con riserva; 

Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia

PROPONE

1. di prendere atto dell’Ordinanza del 09.03.2022 emessa dal Giudice Unico del Tribunale di Santa Maria
Capua Vetere, in funzione di Giudice del Lavoro, di accoglimento del ricorso cautelare ex art. 700 c.p.c.
prodotto dal Dott. Iavarone Alessandro;

2. di ammettere, per l’effetto, con riserva e,  sino al giudizio di  merito, fissato per il  15.06.2022, il  Dott.
Iavarone  Alessandro  all’Avviso  Pubblico,  per  titoli  e  prova  colloquio,  per  il  conferimento  di  incarico
quinquennale di Direttore della UOC Neurologia;

3. modificare parzialmente la  deliberazione n.  903/2021 per la  parte relativa alla  non ammissione alla
procedura selettiva del Dr. Iavarone Alessandro ed integrare la deliberazione medesima ammettendo lo
stesso con riserva;

4. dare  comunicazione,  al  Dott.  Iavarone Alessandro,  dell’ammissione  con  riserva  alla  procedura  di  che
trattasi;

5. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  al  Responsabile  della
Corruzione e della Trasparenza;

6. di rendere la presente immediatamente eseguibile.

Il Dirigente amministrativo

Dott.ssa Gelsomina Russo 

     PER IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

                   Il Dirigente amministrativo

       Dott.ssa Loredana Merola

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gaetano Gubitosa

 nominato con D. P. G. R. C. n 76 el 10/06/2020 

insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario           Dott.ssa Angela Annecchiarico   _______________________

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara              ________________________

DELIBERA

per le causali  in  premessa, che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Prendere atto dell’Ordinanza del 09.03.2022 emessa dal Giudice Unico del Tribunale di Santa Maria

Capua Vetere, in funzione di Giudice del Lavoro, di accoglimento del ricorso cautelare ex art. 700 c.p.c.

prodotto dal Dott. Iavarone Alessandro;

Ammettere,  per l’effetto,  con riserva e,  sino al  giudizio di  merito,  fissato per  il  15.06.2022,  il  Dott.

Iavarone Alessandro all’Avviso Pubblico,  per  titoli  e  prova colloquio,  per  il  conferimento di  incarico

quinquennale di Direttore della UOC Neurologia;

Modificare  parzialmente la deliberazione n.  903/2021 per la parte relativa alla non ammissione alla

procedura selettiva del Dr. Iavarone Alessandro ed integrare la deliberazione medesima ammettendo lo

stesso con riserva;

Dare  comunicazione, al Dott. Iavarone Alessandro, dell’ammissione con riserva alla procedura di che

trattasi;

Rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

                   Il Direttore Generale 

                      Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


